Testes Petrus [Palanca, ...] Portespana.
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Iohannes, Pereta, Bartolomeo, filii eorum.
VIIo kalendas septembris [...].

9

[1229, agost, 26]
[...] i la seva muller Domènega venen a Bernat Vidal i a la seva 

muller Maria una terra situada al terme de Siurana.
[Ego ... et] uxor mea Domenga* vendimus tibi Bernardo 

Vidal et uxori tue Marie et vestris unam [nostram peciam terre 
quam] habemus in termino castri Siurane. Terminatur ab oriente 
in terra de Siurana, a [meridie ..., ab] occidente in Arnaldo de 
na Gileta, a circio in Siurana predicto. Precium [... solidos]. 

[Testes] Petrus de Capolat, Petrus de Rosseló, Bernardus Hac.
Filii eorum Guillelmus, Petrus, Narbona.

10

[1229], octubre, 8
[...] i la seva muller Domènega es comprometen amb Bernat Vidal 

a signar el document de compravenda anterior.
[Ego ... et uxor mea Domenga] concedimus tibi Bernardo 

Vidal [quod] nos faciamus tibi firmare illas [cartas quas nos 
...] firmandi, nisi faciebimus, mittimus tibi in returno ipsam 
[nostram peciam terre Siurane et] habeatis licenciam vendendi 
vel impignorandi. 

[Testes ...]sseto. 
VIIIo idus octobris.

11

[1229], setembre, 21
[...] i la seva muller Ponsa empenyoren [a Berenguer Condal 

certa possessió].
[Ego ... et uxor mea] Ponza* impignoramus [tibi Berenguer 

Condal] et tuis [...]. Terminatur ab orientis in terra Iohannis 
[..., a meridie ..., ab occidente ..., a circio ...].
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|2 [Testes ...] et Iohannes, eius filius, firmat. 
XIo kalendas octobris*.

12

[1229, octubre], 27 
[...] i la seva muller [...] reconeixen que deuen a Pere [...] cent 

sous, que es comprometen a pagar per la Mare de Déu [d’agost].
[Ego ... et uxor mea ...] debemus tibi Petro de [...] centum 

solidos denariorum [...], termino Sancte Marie [...] Ponç de 
Capolat. 

Testes Petrus [...]. 
VIo kalendas [novembris].* 

13

[1229, octubre, 27]
Guillem d’Osca i la seva muller Rosana empenyoren a Bernat 

Vidal i la seva muller [Maria] un hort i una vinya.
Ego Guillelmus d’Osca et uxor mea Rossana* impignoramus 

tibi Bernardo Vidal et uxori tue [Marie] ipsum nostrum ortum 
⎡et vineam nostram [...]⎤ quam habemus in termino castri Siu-
rana, in loco nominato [lo Be..., cum omnibus] espletis quod ibi 
Deus dederit. ⎡Et de omnibus arboribus⎤ convenimus tibi dare 
medietatem. [Et terminatur ab oriente cum] ortos de Farrem, a 
meridie in rivo, ab occidente in ortos Petri [..., a circio in ...]. 
Et faciamus predictum ortum et vinea laborare sicut dec[et] et 
damus tibi [fideiussor Guillelmo de na Ava]. Et est terminus 
redimendi in proximo venturo festo Sancti Michaelis. 

Testes [...], Ferrarius Cristina. 

14

[1229, octubre, 27]
Guillem d’Osca i la seva muller Rosana s’obliguen a la reparació 

de danys i despeses que pugui tenir Guillem de na Ava per 
la fermança de vint-i-tres sous que a favor dels atorgants ha 
fet a Bernat Vidal. Els atorgants obliguen al seu compliment 
l’hort de [Lloberia].

IGNASI J. BAIGES82

Ego Guillelmus d’Osca et uxor mea Rosana* recognoscimus 
tibi Guillelmo [de na Ava quod] constituistis per nos fideiussor 
versus Bernardum Vidal per XXXIII [solidos] et con[venimus 
tibi tenere] de toto dapno. Pro maiori vestra securitate mittimus 
vobis in returno ipsum [ortum] de [Loberia], cum omnibus 
arboribus, cum licencia vendendi vel impignorandi [...] debito 
persoluti. 

Testes Raimundus Ferran, Ponç de Capolat, [Ferrarius 
Cristina].*

15

[1229, octubre, 27]
Ermengarda d’en Pere Mir atorga testament.

Testamentum Ermengars* d’en Pere Mir. Eligit suos manu-
missores, [scilicet] Petrus Lorenz, Guillelmus Suau. Istos dividant 
omnibus rebus suis sicut in isto [invenerint]. In primis dimito 
opere Beate Marie II solidos; capellano eiusdem II solidos; [...] 
XII denarios; duos filiolos meos, filios Guillelmi de Capolat, II 
solidos; filio [...] XII denarios; filio Petro d’en Alegra XII de-
narios; lampade Sancte Marie [VI denarios; lampade Sancto] 
Michaeli VI denarios. Dimito X solidos nepote mee Ermesen-
dis. [Dimito omnes res meas] mobiles et inmobiles viro meo 
Poncius de Filol, quod sit dominus et potens [omni vite] sue; 
ad obitum vero suum accipiat medietatem omnibus rebus [...] 
medietas [...]as.*

16

[1229, octubre, 27]
Guillem d’Osca i la seva muller Rosana s’obliguen a la reparació 

de danys i despeses que puguin tenir Guillem Vidal i Joan [...] 
per la fermança de trenta sous i dues faneques de forment 
que a favor dels atorgants han fet a Guillem de na Ava. Els 
atorgants obliguen al seu compliment tots els seus béns.
|2v [Ego Guillelmus d’Osca et uxor mea Rosana] recognosci-

mus et concedimus tibi Guillelmo Vidal sive Iohanni [... quod 
constituistis vos] fideiussores versus Guillelmum de na Ava per 
XXX solidos, III fanegas de froment, quos [solvere debemus] 
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proxima veniente festa Sancti Michaelis de predictos dennera-
riosa, de predicto tritico Sancte Marie [augusti. Et de predicta] 
fidancia convenimus tibi restituere et custodire de toto dapno, et 
mitimus [in returnum] omnes res nostras presentes et futuras. 

Testes Raimunuds Ferran, Petrus de Aldiars.* 
a. En lloc de denarios.

XIIo kalendas novembris

17

[1229], octubre, 21
Pere d’Aldiarts i els seus fills Miró i [...] s’obliguen a la reparació 

de danys i despeses que pugui tenir Ramon Ferran per la 
fermança de trenta sous i tres faneques de blat que a favor 
dels atorgants ha fet a Guillem de na Ava. Els atorgants 
obliguen al seu compliment un farraginal que tenen sota el 
castell de Siurana i totes les collites.
Ego Petrus de Aldiars ⎡et filiis meis Miró [et ...]⎤ recognos-

cimus et convenimus tibi Raimundo Ferran quod constituistis 
vos fideiussor ⎡per⎤ me [Guillelmum] de Ava per [XXX solidos, 
III fanegas] de tritici, quos debentur ei persolvere predictos 
denarios in prima festa [Sancti Michaelis]. De predicta fidan-
cia convenimus tibi custodire et defendere [de toto dapno] et 
mittimus in returno ipsum nostrum faregenal cum ⎡omnibus 
espletis⎤ subtus castro Siurane, cum licencia vendendi vel 
impignorandi [donec in predicto] sis bene paccatus ad tuam 
bonam recognicionem. 

Testestesa [...], Iohannes Draper. 
XIIo kalendas novembris.*
a. En lloc de Testes.

18

[1229, octubre, 21]
Arnau de Castellnou, la seva muller Arnaua i la seva filla Elisenda 

venen a Esteve d’Alanyà i [...] Amorós un farraginal situat a 
la vila de Siurana, per cinquanta-dos sous.
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[Ego] Arnaldus de Castelnou et uxor mea Arnalda* et filia 
eius Eligsendi vendimus tibi Estefano de Alana[no et ...] Amorós 
et vestris unum nostrum farregenal intus in villa castri Siurane. 
Terminatur ab oriente [...], a meridie in Vidal, ab occidente 
Petro Amorós, a circio Bernardo Vidal. [Precium] LII solidos. 

[Testes ...] Capolat, Siurana de na Regina, Iohannes Escuder.
Filia eius Saurina firmat.*

19

[1229, octubre, 21]
Ferrer Fabré i la seva muller Pereta venen a Guillem Arnau i a 

la seva muller Ermessenda un hort, situat a la vila de Siu-
rana, per onze sous.
[Ego Ferrer Fabré] et uxor mea Pereta vendimus tibi Gui- 

llelmo Arnaldi et uxori tue Ermessende unum nostrum [ortum, 
intus in] vila castri Siurana. Terminatur ab oriente Bernardo 
Sa[era], a meridie et ab occidente in carraria, a circio in Siu-
rana de na Regina. Precium XI solidos. 

Testes Guillelmus de Portespana, Peironus Amil.*

20

[1229], octubre, 29
Joan de [...] i la seva muller Ermessenda, juntament amb el seu 

fill Ramon i la seva nora Ferrera venen a [Ferrer Cristina] i 
a la seva muller Lluciana un solar amb un pou, situat a la 
vila de Siurana, per vuit sous.
[Ego] Iohannes de [...] et uxor mea Ermessén et filius nos-